Prefeitura Municipal de Jaguardo M‘*”f;«%%:’“ >
Rua. 27 de Janeiro, 422 AN Datas s
CEP 96300 000 - Jaguario - RS JAGUARA
Fone. (563) 32611999 RDICA]

PARECER DA CONTADORIA

PRESTACAO DE CONTAS

Conveniada: SOCIEDADE ESPIRITA
“FE,ESPERANGCA E CARIDADE".

Projeto: CRECHE NOSSO LAR.

Competéncia: PARCELA 08/2025.

Aprovada: ©A % :

Data: o3 \/7/2025

Reprovada: K
Data:
Motivo:

|
Revisao: j
Data:
Motivo: B

Conferido :




O Espiritismo vem multiplicar o namero dos chamados, pela fé que proporciona, multiplicara

(Allan Kardec])

dos escolhidos.”

s

numeroc

também o

Sociedade Espirita * Fé, Esperanca e Caridade”
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Filiado a Federagdo Espirita do Rio Grande do Sul
Mantenedora do Instituto Espirita Nosso Lar
Reconhecida de Utilidade Publica — CGCMF 90.962.648/0001-31
RUA JULIO DE CASTILHOS, 869 JAGUARAO - RS

Parcela 82 - setembro 2025




Sociedade Espirita “Fé, Esperanca e Caridade”

Filiada a Federagao Espirita do Rio Grande do Sul
Mantenedora do Instituto Espirita Nosso Lar
Reconhecida de Utilidade Puablica - CNPJ 90.962.648/0001-31
RUA JULIO DE CASTILHOS, 869 JAGUARAO-RS

Jaguarado/RS 03 de novembro de 2025.

Ao
limo. Sr.
Prefeito Municipal de Jaguarao

limo. Senhor:

Estamos, junto a este, enviando uma prestacéo de contas do Convénio
Municipal/referente a parcela 8° setembro 2025, no valor total de R$ 24.801,24 (vinte
e quatro mil oitocentos e um real com vinte e quatro centavos).

‘ Ao agradecer, aproveitamos a oportunidade, para suplicar ao
Pai Maior, béncéaos a todos nos.

Fraternalmente

.
&

— <'—’~.~
(_,,\,)’*]\ 76~-“\’\/Q k.}: AN
Sandra Ferraz <
Presidente
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SOCIEDADE ESPIRITA "FE, ESPERANGA E CARIDADE"
Filiada a Federagao Espirita do Rio Grande do Sul
Mantenedora do Instituto Espirita Nosso Lar
Reconhecida como de Utilidade Publica - CNPJ 90.962.648/0001-31

RUA JULIO DE CASTILHOS 869  JAGUARAO - RS

PRESTACAO DECONTAS

ANEXO I

IDENTIFICAGAO

1 - Nome da Entidade : SOCIEDADE ESPIRITA FE, ESPERANCA E CARIDADE
2 - CNPJ/MF : 90.962648/0001-31
Enderego: RUA JULIO DE CASTILHOS, 869
- Nome do Responsavel : SANDRA FERRAZ
5-C.I1.C : 668:681.650-72

6 - Assinatura do Responsavel : C_QQV')@\O\ TQ V\O%
Sandra Ferraz
Presidente

7 - Valor do Convénio Recebido : R$ 24.801,24
Vinte e quatro mil oitocentos e um real
com vinte e quatro centavos

8 - Data do recebimento do convénio : 12/09/2025 R$ 24.801,24



SOCIEDADE ESPIRITA " FE, ESPERANCA E CARIDADE"
Filiada a Federagao Espirita do Rio Grande do Sul
Mantenedora do Instituto Espirita Nosso Lar
Reconhecida como de Utilidade Publica - CNPJ 90.962.648/0001-31
RUA JULIO DE CASTILHOS,869 JAGUARAQO - RS.

CRECHE NOSSO LAR

set/25 i ANEXOII
1- RECEITA 2-DESPESA
1.1 Discriminacao 1.2 Valor R$ 2.1 Discriminagao 2.2 Valor R$
Servicos R$ 11.93262
8° parcela
Saldo remanescente prest. Anterior R$ 2,23 |Materiais R$ 812,32
Saldo Aplicagéo prest. Anterior R$ 7.203,64
Rendimentos da Aplicacéo. R$ 15,02
deposito em 12/09/2025 8° parcela R$ 24.801,24 total da despesa: R$ 12.744,‘54
Despesa Bancaria. R$ 75,00
Saldo que fica na conta conforme
Extrato Bancario R$ 18,62
Saido Aplicacao R$ 19.183,57
"
1.3 TOTAL| R$ 32.022,13 2.3 TOTAL| R$ 32.022,13
Local e Data : Assinatura do Responsavel :
Jaguaréo, 03 de novembro de 2025.
DMy onan

Sandra Ferraz <3
Presidente



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARAO

Av. 27 de Janeiro, 422 — Fone (0xx53)261-1922, 261-1999, 261 -1944

Telex : 531-235 — Fax: (0xx53) 261-1922

Estado do Rio Grande do Sul

GABINETE DO PREFEITO

ANEXOIII

RELAGAO DE PAGAMENTOS

=SPIRITA "FE, ESPERANCA E CARIDADE "

1.3 Recurso : Assisténcia Social

Jaguardo 03 de novembro de 2025

Assinatura do Responsave! :

.

1.4 1.5 1.6 1.7
Nota Fiscal Data Favorecido Valor R$

RECIBO 01/09/2025 |TRCR MICHELI MORAES ALVES. R$ 2.296,24
RECIBO 02/09/2025 |GIOVANA OLIVEIRA RODRIGUES NF N° 62476383 R$ 536,00
RECIBO 02/09/2025 |GRAFICA EXPRESSA. R$ 25,00
RECIBO 05/09/2025 |ELETRICA LIM LTDA NF N° 267054+ NF N° 767. R$ 156,32
RECIBO 15/09/2025 |MATEUS DA CRUZ DIAS BOL N° 4919 REF. NF N° 4783. R$ 270,00
RECIBO 15/09/2025 |[FERNANDA ARAUJO PORCIUNCULA FERIAS. R$ 2.193,48
RECIBO 15/09/2025 |FGTS MES 08/2025. R$ 1.182.15
RECIBO 15/09/2025 |CORSAN MES 09/2025. R$ 249,83
RECIBO 15/09/2025 |INSS MES 08/2025. R$ 4.655,92
RECIBO 29/09/2025 |{D F COMERCIO LTDA (JORDAN GAS) CF N° 250. R$ 120,00
RECIBO 30/09/2025 |ESCRITORIO CONTABIL PELICANO LTDA NF N° 3503. R$ 1.060,00

1.8 TOTALR$| RS  12.744 94

e ™,
200 T2
Sandra Ferraz '

»




BANRISBSUL

09/10/2025
AGENCIA: 0235 - JAGUARAO
CONTA..: 06.005698.0-0
NOME...: -S0C ESP FE ESP E CARIDADE
TDENTIFICACAO: 09202510091256333421
——————————————————————— PARA SIMPLES CONFERENCIA e
SALDO DISPONIVEL (A+B)..... RS 4.736,61
INVEST RESGATE AUT ;
(A) SALDO LIVRE.......... RS 5.269,57
SALDO INICIAL E MOVIMENTOS DO DIA
(B) TORRE ., os ains re v na 54 RS 532,96~
LIMITE DR CONTR. sy b anevs RS 3.000,00
LIMITE DA CONTA DISPONIVEL.R$ 3.000,00
VENCIMENTO DA CONTA......... 05/11/2025
ANCARGOS FINANCEIROS DO LIMITE DA CONTA
TAXA DE JUROS DO MES: 15,95% A.M.
TAXA DE JUROS AO ANO: 490,54% A.A.
CUSTO EFETIVO TOTAL: 546,31% A.A.

Para garantir que debitos agendados no ultimo dia util do mes ocorram
afetivamente, o saldo devedor + Juros/Iof/Iof Adicional do periodo + debitos
agendados, nao podem exceder o limite.

PREZADO CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE OS JUROS DE SUA CONTA CORRENTE SERAO
DEBITADOS NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.

————————————————————————— INVESTIMENTOS BANRISUL e
CDB AUTOMATICO PRE POSICAO EM 09/10/2025
QUANTIDADE DE OPER. 4
SALDO ATUAL...... 5.270,05
————————————————————————— TARTFA ECONOMICA BANRISUL ————m==———————————————— e
TER PJ1 TARIF. 79,00
BENEFICIOS ADICIONAIS -  DESCONTO 0%
__________________________________________________________________________________ .
DIA HISTORICO DOCUMENTO VALOR
e e L e i e e + -
—————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE —-—w—=—=———————————————=——=o=
SALDO ANT EM 26/08/2025 ' 2,23
++ MOVIMENTOS SET/2025
01 RESGATE AUTOMATICO CDB 000000 2.300,00

PIX ENVIADO 369142 2.296,24
NOME: MICHELI MORAES ALVES

SALDO NA DATA 8,99
02 RESGATE AUTOMATICO CDB 000000 650,00
PIX ENVIADO 487930 536, OO*///

NOME: GILBERTO SUBDA RODRIGUES

PIX ENVIADO 601242 25,00

NOME: 50.173.778 FABIANA PORCIUNCULA DE FARIA

MENSALIDADE PACOTE 008000 75,00

SALDO NA DATA 19,99
05 RESGATE AUTOMATICO CDB 000000 150,00
’ PIX ENVIADOC 856048 156,32

NOME: PIX MARKETPLACE

SALDC NA DATA 13,87
12 CREDITO TRANSFERENCIA . 703496 24.801,24

APLICACAO AUTOMATICA CDB 000000 24.814,91~-

SALDO NA DATA 0,00 ‘//,

i i el i s ¥ Co- SRR (L TR 1aValatalate! a en6. D0



PIX ENVIADO ) 435013 1.182,151//

NOME: CEF MATRIZ ,//
PAGAMENTO SANEAMENTO 704100 249,83
PAGAMENTC DARF 704133 4.655,92
SALDO NA DATA 48,62

29 RESGATE AUTOMATICO CDB 000000 100,00
PIX ENVIADO 174279 120,00

NOME: JCRDAN GAS

SALDO NA DATA 28,62
30 RESGATE AUTOMATICO CDB 000000 1.050,00
PIX BANRISUL ENVIADO 418663 1.060,00

NOME: ESCRITORIO CONTABIL PELICANO LTDA

SALDO NA DATA 18,62

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200



& banrisul

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.

CDB AUTOMATICO - MENSAL

PERIODO DE REFERENCIA: 01/09/2025 A 30/09/2025

CLIENTE

CPE/CNPJ

CNPJ 92.702.067/0001-96

AGENCIA CONTA CORRENTE

06.005698.0-0

DATA VENCIMENTO

VALOR LIQUIDO
POSICAO FINAL

19/02/2027

3.360,08

29/04/2027

271,34

17/08/2027

2.300, 00"
650, 00
150,00

473,70

03/09/2027

8.600,00

100,00
1.050,00

15065, 71

SOCIEDADE ESPIRITA FE ESPERANCA E C 90.962.648/0001-31 0235
DATA APLICACAO VALOR APLICADO MODALIDADE PRAZO TRXI
DATA MOV HISTORICO VALOR  RENDIMENTO BRUTO
I0F IR
28/02/2025 10 .826,17 AUTOMATICO 721 PRE
31/08/2025 SLD ANTER 2. 285570 64,74
30/09/2025 SLD ATUAL 3.295.70 75,74
11,36
087/ 05/2025 24.806,62 AUTOMATICO 2. PRE
31/08/2025 SLD ANTER 267, T 2,04
R0/09/2025 S1.D ATUAL 267,70 4,28
0, 64
26/08/2025 17.:023,31 AUTOMATICO V20 PRE
31/08/2025 SLD ANTER 3057335 0,11
01/09/2025 RESG ANTE 2 299,98 9,07

0505
02/09/2025 RESG ANTE 649,99 0,02

05 0%

05/08/2025 RESG ANTE 150,00
AR/ 2025 SLD ATUAL 4735 38 a, 37
; 0,05
12709/2025 24.814,91 AUTOMATICO 2 PRE

12/09/2025 APLICACAO 24,814,971
15/09/2025 RESG ANTE 8.599,99 0,06

0, 05

29/09/2025 RESG ANTE 100,00
30/09/2025 RESG ANTE Iv0d 9, 93 0,09
] 0,03 0,01
30/09/2025 SLD ATUAL 15.064, 97 1,43
0,5 0,12

SALDO INICIAL
CONTRATADO: 7. 136,75
RENDIMENTO ATE 31/08/2025: 66,89
TOTAL: 7.203,64
APLICADO NO MES: 24.814,91 °
RESGATADO NO MES

: CONTRATADO: 12.849,91
RENDIMENTO: 0,24
(=) TR 0,14
(=) TR 0,01
LIQUIDO CREDITADO: 12.850,00

SALDO FINAL
CONTRATADO:
RENDIMENTO:
SALDO FINAL BRUTO:




i 1240
SALDO FINAL LIQUIDO: 19.170,83

SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200
Toda transacdo estéd sujeita a analise de fraude, podendo levar alguns minutos

até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.



TERMO DE RESCISAOC DO CONTRATO DE TRABALHO

IDENTIFICACAO DO EMPREGADOR

3T CNPJCNO
50.952.648/0001-31

02 Razao Social/Nome ' ;
0057.SOCIEDADE ESPIRITA FE ESPERANCAE CARIDADE

03 Endereco (logradouro, n°, andar, apartamento) 04 Baimo I‘
|Rua JULIQ DE CASTILHOS 869 } CENTRO !
105 Municipio 06 UF 07 CEP 08 CNAE 09 CNPJ/CE! Tomador/Obra -
| Jaguarao RS 96.300-000 8511-2/00 |
i IDENTIFICACAO DO TRABALHADOR 3
{10 PIS/PASEF 11 Nome 'i
1132.43638.44.4 MICHEL! MORAES ALVES i
172 Endereco (logradouro, n°, andar, apartamento) 13 Baimo ‘
‘Rua CANTALICIO VIEIRA, 176, CENTRO _
14 Municipio 15 UF 16 CEP 17 CTPS (n°, série, UF) | 18 CPF i
| Jag 13rao RS 96.300-000 0406004/5012-RS 040.600.450-12 :
112 Data de Nascimento 20 Nome da Mée !
02114/ 996 VERA LUCIA VICTORIA MORAES ALVES j
: DADOS DO CONTRATO §
> Tipo de Conirato |
4 . Contrato de Trabalho por prazo indeterminado
122 Causa do Afastamento '
'SJ1 - Rescisao contratual a pedido do empregado
123 Remuneracao Més Ant. 24 Data de Admissao 25 Data do Aviso Previo 26 Data de Afastamento 27 Cédigo Afastamento f
1344,85 14/03/2025 28/07/2025 27/08/2025 s i
8 Pensao Alim. (%) TRCT (29 Pens&o Alim. (%) FGTS 30 Categoria Trabalhador
. 1000 0,00 01 - Empregado |
131 Codigo Sindical 32 CNPJ e Nome da Entidade Sindical Laboral “
1999.998.895889.9 90.962.382/0001-27 - CLT - Consolidagdo das Leis do Trabalho
3 . DISCRIMINACAO DAS VERBAS RESCISORIAS -
/ERBAS RESCISORIAS »
Ruprica Valor | Rubrica Valor Rubrica Valor
50 Saldo de 27/dias Salario (liquido 823,37 |51 Comissoes 52 Gratificagdes )
iae O/ifaltas acrascidas do DSR) i
153 Adic. de Insalubridade 20,00% 273,24 |54 Adicional de Periculosidade 55 Adicional Notumo
L ; i :
56 Horas-Exiras |57 Gorjetas } 58 Descanso Semanal i
| i l Remunerado (DSR) i :
5 Refiexo do 'DSR' sobre Salério 60 MutaArt. 477, § 8%/CLT 62 Salario-Familia ' 58,50 |
Vanavei . é
{23 12° Szlario Proporcional 6/12 509,23 {64 13° Salario Exercicios Anteriores 65 Férias Proporcionais - 8/12 avos 808,22°
avos ;
|38 Féras Vercidas 68 Terco Constitucional de Férias 203,07 {69 Aviso-Prévio Indenizado x
i : ‘
slaric (Aviso-Prévio 71 Feras (Aviso-Prévio Indenizado) { ¥
P 1
e o) i ;
l i ; !
| | |
| B i i ]
‘ i ! !
! | |
- ‘ * ‘i ! -
| 99 Ajuste do saldo devedor i |TOTAL BRUTO ' 2.576,63
. I i
i | | | ] i i
i nEDUGOES | - ’
! Desconto Valor Desconto !Valor | Desconto |Valor ;
F 50 Pensao Aimenticia 101 Adiantamento Salarial 1‘ 102 Adiantamento de 13° Salario | 152,48
4 i | ! !
| | | |
{703 Aviso-Prévio indenizado 112.1 Previdéncia Social l‘ 82,24 |112.2 Previdéncia Social - S/13° ' 45,69
i i Salario !
l | NS (2 : St ol
41IRRF 114.2 IRRF - $/13° Salario ¥ | ‘, |
\ o
b ‘] ! !
'§ | . '
- = | TOTAL DEDUCOES
z | l . ;
1 | § VALOR LIQUIDO ;
N i




Recibo de Pagamento

NSU:  20250901001364369142
,A .. Data:  01/09/2025
DAanNrisul Hora:  09:18:38

ID Transagso: E9270206720250901121701364369142
Tarifa do Pagador: R$ 0,00

Situagdo da Operacdo: EFETIVADA

Descricdo: . RECISAO DE TRABALHO

Valor: R$ 2.296,24

Informacgdes do Destinatario

Nome: Micheli Moraes Alves
CPF: *¥*% 600.450-**
Instituicdo: NU PAGAMENTOS - Ip

Informagées do Pagador

Nome: SOC ESP FE ESP E CARIDADE

CNPJ: 90.962.648/0001-31

Instituicdo: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A,
Agéncia: 0235

Conta: 0600569800

Em caso de dUvidas, entre em contato com 0 SAC Banrisul, informando o ID da transagdo.
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo estd sujeita a analise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
: ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.



|
1
|
|
|

RECEBEMOS DE 59.430.643 GIOVANA OLIVEIRA RODRIGUES OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e

N°: 62476383

s
l DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIF-CAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série: 890

CNPJ: 59.430.643/0001-18

} 59.430.643 GIOVANA OLIVEIRA RODRIGUES

RUA URUGUA, 471 - CENTRO, JAGUARAQ, RS -
‘ CEP: 96300000 - Fone/Fax: 55984265017

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

0 - Entrada
1- Saida
N°: 62476383
SERIE: 890
FOLHA: 1/2

(I T

CHAVE ACESSO
43250987958674000181558900624763831524338590

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

Venda de Mercadoria

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
243250267768904 - 03/09/2025 15:32:06

f
| INSCRICAC ESTADUAL

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CPFICNPJ

| 8004521965 59.430.643/0001-18
4
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAC SOCIAL CPFICNPJ DATA DA EMISSAQ ‘
SOCIEDADE ESPIRITA FE ESPERANCA E CARIDADE 90.962.648/0001-31 03/09/2025 15:21:00
| ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
AV JULIO DE CASTILHOS, 869 CENTRO 95300000
MUNICIPIO UF FONE/FAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
Jaguargo (BRASIL) RS
FATURAS E DUPLICATAS
: - I
| ol
CALCULO IMPOSTO
r
1 " 1
| BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS I
? 0,00 0,00 0,00 0,00 536,61 ’
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA [
! 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 536,61 l
! J
TRANSPORTADOR/NOLUME TRANSPORTADOS
| RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJICPF ”
i 9 - Sem Frete |
| L]
“ ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL \
|
| |
! |
| QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LiQuiDO ‘
j
ALIQUOTA
CODIGO DESCRK;RO NCMISH cSsT CFOP UNID. QTD. VLR. UNIT. VLR. TOTAL BC ICMS VLR. ICMS VLR. P s [
100 PAPEL HIGIENICO 8 ROLOS LIPP 48181000 0102 5102 UN 1.0000 '49.9900 49,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
100 SACO DE LIXO 100 C/ 100UN 39232910 0102 5102 UN 1,0000 79.9000 79.90 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00
100 BOMBRIL 34052000 0102 5102 UN 2,0000 2,9900 598 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
100 LAVA LOUCA ATRIUS SL 84229010 0102 5102 UN 2,0000 17,9000 35,80 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00‘
100 SABAO EM BARRA GLICERINADO YPE 34012090 0102 5102 UN 4,0000 4,0000 16,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
100 ESPONJA 73231000 0102 5102 UN 4,0000 1,6000 6,40 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00
00 LUVA MULTIUSO MBLIFE M 40151900 0102 5102 UN 4,0000 5,0000 20,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
100 TOALHA DE PAPEL FLORAX 48183000 0102 5102 UN 2,0000 5,5000 11,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
£0 SABAO EM PO 800G GOTA LIMPA 34012090 0102 5102 UN 1,0000 6,9900 6,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PAPEL HIGIENICO GLAUMOR 12 ROLOS 48181000 0102 5102 UN 2,0000 19,9900 39,98 0,00 0,00 0,00 000 0,00



;’ 59.430.643 GIOVANA OLIVEIRA RODRIGUES B ‘
| Documento Auxiliar da Nota i!
; Fiscal Eletrénica |
| 0- Entrada
| RUA URUGUAI, 471 - CENTRO, JAGUARAQ, RS - 1- Saidd CHAVE ACESSO
| CEP: 86300000 - Fone/Fax: 55984265017
‘; N°: 62476383 43250087958674000181558900624763831524338590
i SERIE: 890 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
| FOLHA: 2/2 www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site da Sefaz Autorizadora
! MATUREZA DA OPERAGAC PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
E Venda de Mercadoria 243250267768904 - 03/09/2025 15:32:08
L
| INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CPF/CNPJ
i 8004521965 59.430.643/0001-18
| N
)
ALIQUOTA
[elelillcle] DESCRIGAO NCMISH csT CFOP UNID. Qto. VLR. UNIT, VLR. TOTAL BCICMS  VLR.ICMS  VLR.IPI IcMs [
100 CERA LIQUIDA 750ML 34048029 0102 5102 UN 3,0000 10,9000 32,70 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
100 LUSTRA IMOVEIS 34052000 0102 5102 UN 1,0000 9.9900 9,99 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
100 AGUA SANITARIA 5LT 28289011 0102 5102 UN 3,0000 10,9900 32,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
014 DESINFETANTE 5L ATRIUS 34012090 0102 5102 UN 5,0000 14,9900 74.95 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00
012 AERESOL 360ML GLADE 76129011 0102 5102 UN 3,0000 17,9900 53,97 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
922 ALCOOL 70% LIQUIDO 5 LT CLEAN VALE 22072019 0102 5102 UN 1,0000 59,9900 59,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGCAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
i
-
DADOS ADICIONAIS -

INFORMACOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AOQ FISCO
 ** Login Operador ¢-CNPJ: 59.430,643/0007-18 - 50.430.643 GIOVANA OLIVEIRA RODRIGUES: |




Recibo de Pagamento

NSU:

. 2 Data:
banrisul  Hora:

1D Transagdo:

Tarifa do Pagador:
Situacdo da Operacdo:
Descricao:

Valor:

20250902001366487930
02/09/2025
14:08:06

£9270206720250902170701366487930
R$ 0,00

EFETIVADA

MATERIAL DE LIMPESA

R$ 536,00

Informacdes do Destinatario

Nome:
CPF:
Instituigéo:

informacées do Pagador
Nome:

CNPJ:

Instituigao:

Agéncia:

Conta:

Gilberto Subda Rodrigues
®xxk 365,000-%*
PAGSEGURO INTERNET IP S.A.

SOC-ESP FE ESP E CARIDADE
90.962.648/0001-31

BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.
0235

0600569800

Em caso de duvidas, entre em contato com 0 SAC Banrisul, informando o ID da transacdo.

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo estd sujeita 3 andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,

ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.



Recibo de Pagamento
NSU:  20250902001366601242
Data: 02/09/2025

o 40t e wd Hora: 15:13:3 -
,‘;,:}?:?sfga:% mora; ..5.1,).‘/5

1D Transagao: FQ9270206720250902181301366601242

Tarifa de Pagador: R$ 0,00

Situacdo da Operagdo: EFETIVADA

D ic30. Banner para desfile -
E R$ 25,00

Informacdes do Destinatario

50.173.778 FABIANA PORCIUNCULA DE FARIA
50.173.778/0001-70

COOP DE CRED E INVEST LIBERDADE - SICREDI LIBERDADE

informacdes do Pagador

o SOC ESP FE ESP E CARIDADE
90.962.648/0001-31

BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.

Em casc de dlvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transacdo.

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

ONPJ: 15.399.128/10001-47 RECIBO \

- E-mail: r.grafepapelaria@gmail.com r
End.: Marechal Deodoro, 555 R$ ¥, 0 J

Fone: (53)99956-1294

5
1
i
1
i
|

DATA: 14 10815

S

Recebi de: Cocieocs Ehwin FE Eaptaomco e Covadadl
A Importancia: Jonde 2 (O neOus
Referente: aouo e alo bommou

\ Ass: C:vaf@




F RECEBEMOS DE ELETRICA LIMEIRENSE LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

i DATA DE RECEBIMENTO

i

o At i ) e S e i
IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
No
SERIE 002

000.267.034

ELETRICA
LIMEIRENSE LTDA

V Prefeito Jurandyr Paixao, 2400, Galpao10 -
itaipu, Limeira, SP - CEP: 13481175 Fone:
00000000

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

'DANFE

I

T

0: Entrada
1: Saida [
3 CHAVE DE ACESSO
N° 000.267.054 3525 0954 4942 6800 0156 5500 2000 2670 5412 3014 8452
SERIE:002 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1 d 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

i
| NATUREZA DA OPERACAC
Venda de mercadorias

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO

135252586757 05/09/2025 12:16:54

INSCRIGAC ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO cNPy
1417835239118 54.494.268/0001-56
DESTINATARIO / REMETENTE

{ NOME/RAZAO SOCIAL

|SOCIEDADE ESPIRITA FE ESPERANCA E CARIDADE

CNPJICPF.

90.962.648/0001-31

DATA DA EMISSAC

05/09/2025

; ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA / SAIDA
{Rua Julio de Castilhos, 869 - Em frente ao Paraiso Centro 96300000 05/09/2025
; MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
{Jaguarao RS 12:16:51
FATURA/DUPLICATA
CALCULO DO IMPOSTO
; BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
! 0,00 0,00 0,00 0,00 84,29
; VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTC OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPi VALOR TOTAL DA NOTA
i 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84,29
* TRANSPORTADOR/VOLUME
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
EBAZAR.COM.BR LTDA 2 - Terceiros 03.007.331/0122-39
ENDERECO . MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
AVENIDA DAS NACOES UNIDAS 3000 3003 OSASCO SP 1120519234116
QUANTIDADE * ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LiQuIDO
1 0,220 0,215
iINFORMAGOES DO LOCAL DE ENTREGA / RETIRADA
lTD‘L’\“E'RAZ"AO SOCIAL C.N.PJ/CPF. INSCRICAO ESTADUAL
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP
MUNICIPIO UF FONE/FAX
DADGCS DO PRODUTO / SERVICOS e e e
igasoniess EDESCRIQAO DOS PRODUTOS / SERVIGOS ! NCM/SH lCSOSNl CFOP l UNID. I QTo. I VLR UNIT. | VALOR TOTAL l Sopn ] s 58 };é“_,@’flﬁ:]
T P3800585067]Kit 5 Lampadas Led 50w Bulbo 6500k Branco Frio 84,29 0,00 0,00 0,00f 000} 0.00
s e Tiouzz0: [ [zaz Jows ] re [ o] I | | | oco] oo

CALCULOC DO ISSQN

1 INSCRICAC MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIGOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

Enviadc diretamente do deposito temporario - operador logistico: EB
| Estadual: 261755994, saindo do endereco: Av. Papenborg, Numero:

AZAR.COM.BR LTDA, Cnpj: 03007331012077, inscricao
SIN, Complemento: , Bairro: Guaporanga, Cidade:

! Celso Ramos, Cep: 88190000, Estado: SC, Pais: BR. Nota fiscal de retorno simbolico n 267053, emitida em

| Governador

i05109/2025, serie 2. Valor aproximado dos tributos (IBPT) R$35,86.

;Emitido por ME/EPP optante do Simples Nacional.

RESERVADO AO FISCO




{ DATA DE RECEBIMENTO

| RECEBEMOS DE LICITAMAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO

NF-e
N° 000.000.767

e o e e et e e

IDENTIFICACAQ E ASSINATU

RA DO RECEBEDOR

SERIE 002

“LICITAMAIS |

| o COMERCIO E
SERVICOS LTDA

Fone: 6521295857

| Rua Alberto Segalla, 175, Nao consta - Jardim
infante Dom Henrique, Bauru, SP - CEP: 17012634

NO

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

0: Entrada
1: Saida

SERIE:002
Folha 1 d 1

[

000.000.767

CHAVE DE ACESSO

M

3525 0913 2017 3200 0191 5500 2000 0007 6710 2097 9653

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAO

Venda de mercadoria para consumidor final

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

135252586469 05/09/2025 11:55:23

INSCRIGAO ESTADUAL

135120591113

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ
13.201.732/0001-91

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CN.PJ/ICPF. DATA DA EMISSAO
SOCIEDADE ESPIRITA FE ESPERANCA E CARIDADE 90.962.648/0001-31 05/09/2025
ENDERECO BAIRRO/MDISTRITO CEP DATA DA ENTRADA / SAIDA
Rua Julio de Castilhos, 869 - Em frente ao Paraiso Centro 96300000 05/09/2025
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAQ ESTADUAL HORA DE SAIDA
Jaguarac 0000000000 RS 11:55:20
FATURA/DUPLICATA
I
CALCULO DO IMPOSTO
2 BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAQ VALOR TQTAL DOS PRODUTOS
| 0,00 0,00 0,00 0,00 62,04
; VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OQUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO P! VALOR TOTAL DA NOTA
| 9,99 0,00 0,00 0,00 0,00 72,03
TRANSPORTADOR/VOLUME
'T RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
Ebazar.com.br LTDA. 2 - Terceiros 03.007.331/0001-41
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGCAO ESTADUAL
Av. das Nacoes Unidas 3003 Osasco SP 1120079527111
QUANTIDADE * ESPECIE MARCA NUMERAGAC PESO BRUTO PESO LIQuiDO
! 0,180 0,180
INFORMAGOES DO LOCAL DE ENTREGA / RETIRADA
H’TCME/RAZAO SOCIAL CN.PJICPF. INSCRIGAC ESTADUAL
4
‘[ENDERECC BAIRRO/DISTRITO CEP
i
I MUNICIPIO UF FONE/FAX
; &
DADOS DO PRODUTO / SERVIGOS ! S e S
Diﬁﬁ’o—[DEsccho DOS PRODUTOS / SERVIGOS |  NCM/SH Jcsosn|crop | uni. | ato. | wRuUNIT. | vaLoR TOTAL L "ol s ‘ e W&A ,
Gty ‘Garrafa De Tinta Canon Gi-11y Amarela 70ml l 32151100 l 2102 ‘ 6102 ‘ UN ‘ 1‘ 62.04‘ 62.04‘ 0.00‘ Q,OO‘ 0.00‘ 0,00‘ 0»(ﬂ
CALCULO DO ISSQN
?:NSCR!(;AO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS
RESERVADO AO FISCO

-
i Vaior

i

aproximado dos tributos (IBPT) R$23,95.
| Emitido por ME/EPP optante do Simples Nacional.
i

Sem direito a credito fiscal de ICMS/ISS/IPL.




Recibo de Pagamento
NSU: -20250905001370856048
Data: 05/09/2025

bunrisul Hora: 11:22:16

ID Transagéo:

Tarifa do Pagador:
Situagdo da Operacdo:
Identificador:
Descrigdo:

Valor Final:

Informacdes do Destinatario
Nome:

CNPJ:

Instituicdo:

Informagdes do Pagador
Nome:

CNPJ:

Instituicdo:

E9270206720250905142101370856048
R$ 0,00

EFETIVADA

mpgqrinter124437551901

Lampadas/ tinta para impressora

R$ 156,32

PIX Marketplace
10.573.521/0001-91
MERCADO PAGO IP LTDA.

SOC ESP FE ESP E CARIDADE
90.962.648/0001-31
BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.

Em caso de dlvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transacdo.

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200



Pague agora com o seu Pix

Para efetuar o pagamento via Pix, utilize a opgao Pix de seu aplicativo
e aponte a camera do seu aparelho para o QR code ao lado.

Recibo do Pagador

»#’M\‘d - - 3 i

> BA ﬂ 1

s 4 BANCODO BRASIL X 001-9 \ 00190.00009 03698.204017 00005.519178 1 12056006&27000

____’___L’—-——-______/____,_______-'—————"——‘——_

Nome do Pagador / Enderego ) CNPJ ‘l".")a—té-tfem\?l'éir\'cir‘r@;ts‘” G I
SOCIEDADE ESPIRITA FE ESPERANCAE CARIDADE 90.962.648/0001-31 15/09/2025
’;ﬂGUSbSIDC-(I)%IOO Ji%%?&moil s Agéncia/Codigo do Beneficiario

0617-3/59467-9

e _,_/‘—"——————-———————__/—/‘

Nome do Beneficiério / Endereco CNPJ Nosso Numero
MATEUS DA CRUZ DIAS d 18.118.803/0001-00 00036982040100005519
OSVALDO ARANHA 38 SALA 4 - CENTRO- e
96600-000 CANGUCU RS A
270,00
S SRR T o e .4‘_4____,_.7,___,_____.___4,,_._#_____._____—» e e
Uso do Banco Nr. do documento Espécie Doc Aceite . Data Processamento (=) Valor Pago

4919 x DM N 10/09/2025
e

e e e e
SCR——
Autenticagdo mecanica -

BANCODO BRASIL | 001-9 | 00190.00009 03698.204017 00005.519178 1 12050000027000

7
“Tocal do Pagamento ‘Data de Véﬁdfﬁéﬁf;
Pagar preferencialmente nos canais de autoatendimento do Banco do Brasil. 15/09/2025

Nome do Beneficiario CNPJ  Agéncia/Cédigo do Beneficiério
MATEUS DA CRUZ DIAS . 18.118.803/0001-00 0617-3/59467-9

Data do Documento Nr. do documento Espécie Doc Aceite Data Processamento Nosso Numero
10/09/2025 4919 DM N 10/09/2025 00036982040100005519
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade {x) Valor 3 ‘(33#\/%76565&‘151&616” an e
17 R$ 270,00
e NI SESRIE e e BPRE
Informagoes de Responsabilidade do Beneficiario (-} Desconto/Abatimento
0,00
JUROS: Taxa Mensal $ 0,33 % APOS 15/09/2025 e
MULTA DE 2,00% A PARTIR DE 16/09/2025 () Juros/hiuiia st
(=) Vialor Cobrado k.
270,00
T & : ’
Mensalidade de 2 funcionérios do Ser vice de SST 09-25 £

Nome do Pagador / Endereco )
SOCIEDADE ESPIRITA FE ESPERANCAE CARIDADE
MUNICIPIO JAGUARAO
96300-000 JAGUARAO RS

Beneficiario Final

/M/
90.962.648/0001-31

CPF /CNPJ

IO == s S




DANFSE - Documento Auxiliar da Nota F iscal de Servico Eletronica

MATEUS DA CRUZ DIAS - ME E-‘ e, Al E
SULSEG SEGURANGA E SAUDE NO TRABALHO

Numero da NFS-e

RUA OSVALDO ARANHA, 38 - SALA 1

CEP: 96600-000 - Bairro: CENTRO 202500000004783

! Municipio: CANGUGU - RS

i E-mail: MATEUSDIASS‘i@HOTMA]L.COM Data do Servigo Cédigo Verificador

Fone: (99) 9999-99¢9
CNPJ/CPF: 18.118.803/0001-00 Insc. Estadual: Insc. Municipal: 9033283

10/09/2025 96184403

MUNICiPIO DE CANGUGCU/RS Dt. de Emisséo Exig!ggdade Tributado no Municipio
Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (53) 3252-9500 - https://cangucu.govbr.cloud/nfse.portal 10/09/2025 Exigivel CANGUCU/RS
TOMADOR DO SERVICO Municipio de Prestacao do Servico
Nome / Razao Social
Sociedade Espirita Fé Esperanca e Caridade CANGUCU/RS
Enderego
Julio de Castilhos,869 -
Cidade ey UF Fone EP
JAGUARAO IRS |(53) 8433-3051 IBSSOO—OOO
Bairro
Centro
ICNPJ | CPF Inscricdo Municipal inscrigdo Estadual
90.962.648/0001-31 l I

INTERMEDIARIO DO SERVICO

Nome / Razgo Social F’hﬁi / CPF Il’(rls;iricéo Municipal
P s
DESCRIGAQ DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETIDO
; Mensalidade de 9 funcionarios do Servigo de SST 09-25. Aliquota Efetiva: 2,0000000000%. 270,00 2,00 540 | Nao
Codigo do "Servit;o Caodigo NBS

TRAERAIEE

17.01 - Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, ndo contida em outros
itens desta lista, analise, exame, pesquisa, coleta, compilagéo e fornecimento de
dados e informagdes de qualquer natureza, inclusive cadastro e similares.

CIDE COFINS [COFINS Importagdo ICMS HOF 1P PIS/PASEP PIS/PASEP Importagao
0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00

Rase CAlriln ISSON Pranrio alor do ISSQN Proprio Base Calculo ISSQN Retido alor do ISSQN Retido alor-Total do ISSQN ‘alor Deducdo/Descontos

270,00 ; 0,00 - 0,00 5,40 0,00

Valor Total da NFS-e 270,00 |Vator Liguido da NFS-e 270,00

Informacdes Adicionais
NFS-e Gerada em Substituicgo a NFS-e de numero 202500000004781.
YTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

.0 GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
i Lei 12741/2012: Mun: R$12,45; Est: R$0,00; Fed: R$36,32; Total Aprox: R$48,77. Fonte: IBPT.

i
i
i

Consulta realizada em 10/09/2025 as 10:47:12.
autenticidade acesse: https:l/cangucu.govbr.cloud/nfse.portal

A W

-
% Recebi(emos) de 202500000004783
18 Namero da NFS-e Nurmero de Controle do Municipio
| MATEUS DA CRUZ DIAS - ME
{ Competéncia
; ; . oy v 10/09/2025
| os servicos constantes da Nota Fiscai Eletrdnica indicada ao lado. »
% , NFS-e
___/'r"_»__— MO 2 ISR =L ok
i Data Identificacao e assinatura do recebedol 96184403

Coneulta realizada em 10/09/2025 as 10:47:12.
O oo ey (e S0 P httns:Ilcangucu.govbr.cloud/nfse.portal




Recibo de Pagamento
NGmero: 01709394022/00000000849364/704106
. Data:  15/09/2025
banrisul Hora: 08:43:54

Canal:

Ag./Conta Débito:
Valor:

Data Débito:

Data Vencimento:
Codigo Barras:

Tipo Pagamento:
Emissor:

Pagador Final:

CPF/CNPJ Pagador Final:
* Pagador:

CPF/CNPJ Pagador:
Beneficidrio Original:
CPF/CNPJ Beneficiério Original:

Office Banking

0235-06.005698.0-0-SOC ESP FE ESP E CARIDADE
R$ 270,00

15/09/2025

15/09/2025
0019000009.03698204017.00005519178.1.12050000027000
Titulos Banrisul / Outros Bancos

BANCO DO BRASIL S.A.

SOC ESP FE ESP E CARIDADE

90.962.648/0001-31

SOCIEDADE ESPIRITA FE ESPERANC
90.962.648/0001-31

MATEUS DA CRUZ DIAS

18.118.803/0001-00

__Razdo Social Beneficiario Original: MATEUS DA CRUZ DIAS

03118549C69C220EBF6C8D50C57B3A510538

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo esté sujeita a andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,

ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.



Recibo de Férias

Empregador/Empregado

| Bampregador CNPJ/CNO
SOCIEDADE ESPIRITA FE ESPERANCA E CARIDADE 90.962.648/0001-31 .
CPE Data de Admissao CTPS Série Exgdo |
ANDAARAUJO PORCIUNCULA 030.046.916-19 18/02/2019 1946183 00003 RS |
Local Organograma Salario Base |
$SOR DE NIVEL MEDIO NA EDUCA(;AO INFANTIL GERAL 1.789,04 l
 Detathamento _ '
odo Aguisitive Perfodo Férias Pagamento do Recibo inicic Férias
i 4’0’12021 a :7/02/2‘} 01/09/2025 a 30/092025 29/08/2025 01/0972025 |
Yas Direito Dias Faltas Dias Férias Dias Abono Dias Saldo Retorno ao Trabalho !
36 0 30 0 0 01/10/2025 i
Descrigdo de Evenios
Zvento| Descrigio Referéncia Proventos Descontes

358 [ Hor Diumas 175:00 hs 1.789.04
386 | 1/3 Sobre I-érias 33,33 % 596,35 ;
052 |INSS Sérias 9.00 % 19191 |
| |
| i
| |
t ‘
-~ |
% ;

|

;
|
z |
, i
‘ i ;
|
| :
! H
‘ ;
‘ .
l ,
| ;_
’ 1
[ 5
! |
| | |
| | |
| |
| ; 1 J
Totais | 238539 19%% |

219348 |

4
i

e que v

empresa SOCIEDADE
> m“'cmu e wés reals € quare
ou gozar de acordo com a d

: % ara clareza e documento. fimo o presente rect

r,SDIRITA FE E

nta e ofto centavos), que me ¢ paga ad
escricdo acima, tudo conforme o av is0 que
ibo dando plena e geral quitagdo.

SPERANCA E CARIDADE,

a importincia liquida de

jantadamente por motivo das minhas férias  regulares. |
recebi em tempo, ao qual dei meu|

S £ s

I
RS 2.193.48, (dois mil e

£ }/7 "
Mnixxé:n }'\21{}11\(" T N EWERY L }C
7 X

<X - 1‘ Assinatura Empregado™ 3 i




Aviso de Férias

Empresa: SOCIEDADE ESPIRITA FEES PERANCA E CARIDADE
CNPJ/CEL 90.962.648/0001-31

Contrato do Empregado: 18 FERNANDAARAUJO PORCIUNCULA
CPF: 030.046.910-19
Tendo V.Sa. direito a térias relativas
aquisitivo de 18/02/2024 a 17/02/2025. com o presente
conhecimento que resolvemos concedé-las de 01/092025 a
pelo que deve a V.Sa. no dia 29/08/2025 comparecer a Secdo
roceber o valor das mesmas. devendo retornar ao trabatho em 01/10/2025.
e .

5 e :\/fnx@l AD, \:o AADA
SOC IEDADE ESPIRITA FE ESPFRAN@A E CAR]DADE

y
red {\ { \) -
L 0
\ LADO RN «’\J‘ f‘ﬁ"\\) M WO 1o (ke
F ERNANDAAR%UJO PORCIUNC ULA

a0
levamos

30/09/2025.

Pessoal,

a

periodo
ao seu
mclusive

fim de



Recibo de Transferéncia
Numero: 01709396400/00000000854283/704115
: , Data: 15/09/2025
DQT‘H’ESU& Hora:  08:47:43

Canal: Office Banking
Data Débito: 15/09/2025
* Valor: R$ 2.193,48
Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0235-06.005698.0-0

Nome do Remetente: SOC ESP FE ESP E CARIDADE
Conta do Destinatério: 0235-35.049442.0-0

Nome do Destinatério: FERNANDA ARAUJO PORCIUNCULA
Finalidade: PGTO FERIAS

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03ABFB2F2D4F2088ED3D1E73DE47A3343C75



GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

Pagar este documento até

19/09/2025

as 21:5959 (Brasilia)

F/CNPJ do Empregador } irNome/Razéo Social do Empregador
90.962.648 i SOCIEDADE ESPIRITA FE ESPERANCA E CARIDADE

J

im. de Pag. “ identificador Tag
1 iia 0125090390036485-2} 90962648 08/2025 MENSAL ] 1'182’15'

posicae do Documento

crmagoes de recolhimentos do FGTS

Guantidade Indenizacdo
; Lompeténcia Trabathadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Compensatoria Encargos FGTS Total
8 8 118215 0.00 0.00 0.00 118215

Total FGTS: 118215 0,00 0,00 0,00 1182,15

informacdes de recolhimentos do Consignado

Nao ha informacoes de recolhimentos do Consignado &

Total da Guia: 1.182,15

: Observagoes

Data de geragdo da Guia: 03/09/2025 as 14:3315 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do enderego https.//fgtsdigital sistema.gov.br

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO




Recibo de Pagamento

NSU:
Data:

banrisul Mo

ID Transagdo:

Tarifa do Pagador:
Situacdo da Operagdo:
Identificador:

Valor Original:
Vencimento:
Informacdes Adicionais:

informacoes do Devedor
Nome:

CNPJ:

Valor Final:

20250915001384435013
15/09/2025
09:02:16

EQ9270206720250915120201384435013

R$ 0,00

EFETIVADA

d8c7ad495bfc4650bfff630aa3435e42

R$ 1.182,15

19/09/2025

0125090390036485-2, 90962648 08/2025 MENSAL, 0

SOCIEDADE ESPIRITA FE ESPERANCA E CARIDADE
90.962.648/0001-31
R$ 1.182,15

informacdes do Destinatario

Nome:
CNPJ:
Instituigdo:
CER:
Logradouro:
Cidade:

LE:

Informacdes do Pagador
Nome:

CNPIJ:

Instituicdo:

CEF MATRIZ
00.360.305/0001-04

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
70092900

SBS QUADRA 4 LT 3/4
Brasilia

DF

SOC ESP FE ESP E CARIDADE
90.962.648/0001-31
BANRISUL - BCO DO ESTADQ DO RS S.A.

Em caso de dividas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transagao.

sAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200



114 - JAGUARAD TSR S5 v
BENIO GONCALVTS, 12147 CENTRO

Dividas ou informagées sobre a fatura:
0809 £46 64449
AGERGS - 0869 9/9 wobe

Fatura de Servicos  Agua e/ou Esgoto
N7 14820386 Mes/Ano: 89,2025

SOCIEDADE ESPIRITA FE ESPERANCA E CARIDA
RUA JULIO DE CASTILHOS - 869, C(HAV.CRECH - CEP:96300000

“Cddigo do Imbvel
1076297-3 2/102/201e 00010762973 CORSAN

©8/2625 ©7/2025 @ 26/2025 85/2025, ©4/2025 03/2025 |

) 9 E 23 | 18 11
€36 645 . 15 29 18
CATEGORIA ECONOMIA  CONSUMO "5SS YALOR AGUA VALOR ESGOTO!
{3 1 15 9 40 FIIRESC
Valor Lmeostos. PEGEE ked, 12 ¢ lethao, Cor N K¥/. by (18, Y8%), Hase Caloulo: K3, 4
Vol R U RN AT

lida e emitida em:
85/09/2025 18:17:16

O pagamento apés o vencimento incidiréd multa de 2% e juros de 1% a. 123 % mals corregao monetana e |
ensejaré miss&o de aviso de débito, com previsdo de suspensao do abastecimento e custo previsto na |
tabela tarifaria.

Atualize seu Cadastro e esteja Sempre Consctads as” NOSsgs. nuvldcae
€ Servicos. Acesse

W Corsan. com br/cliente

Tarbidez (UL 5 ‘ 7 % 50

Cor 15 3,00
Clore Residual . o 82
(ol formes Totais Ausente
Fscherichiag (ol1 - Ausente

PARABENS . NAD CONSTA DEBITO PENDENTELO PAGAMENIO DA CONTA EM DIA.
AJUDA A MANTER A REGULARIDADE NO ABASTECIMENTO

114 - JAGUARAO 10762973 092025

2025~18348§619»~01-091—04"3#» 16/99/2825 R$ ' 249,83
e )

azbaaeeéébz 6 498%6/98660 9 00202518

LM R

<



Recibo de Pagamento

Nimero: 01709391294/00000000843722/704100
) : Data: 15/09/2025
panrisul  Hora: 08:39:24

Canal: Office Banking

Agd./Conta Débito: 0235-06.005698.0-0-SOC ESP FE ESP E CARIDADE
Valor: 249,83

Data Débito: 15/09/2025

Data Vencimento: 16/09/2025
Cdédigo Barras: 82680000002.6 49830798000.9 00202518348.0 86190100104.5
Tipo Documento: Arrecadacdo - CORSAN 1

03172A468FF205A36B038769283071431A02
Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transagdo esta sujeita a analise de fraude, podendo levar aiguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.



" Documento de Arrecadacgao
Receita Federal de Receitas Federais

/CNPJ Razéo Social
{ 90.962. 648/0001-31J SOCIEDADE ESPIRITA FE ESPERANCA E CARIDADE ]
] Perinde ce Apuragao Data de Vencimento Ndmero do Documento BanerBe s docibloats
L Agosto/2025 19/09/2025 07.16.25246.0878838-4 : :

i Ohiservagoes

'N° Recibo Declaracdo: 50000379785232

Valor Total do Documento

Composicao do Documento de Arrecadacdo

| Cédigo Denominagio # Principal Multa Juros Total
| 1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 887,75 887,75
91 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO

PA:08/2025 Vencimento:19/09/2025

1138  CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 2.955, 44 2.955, 44
01 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS
PA:08/2025 Vencimento:19/039/2025
| 1646  CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 147 .77 147,77
01 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
PA:08/2025 Vencimento:19/09/2025
| 1170 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO 369, 43 369, 43
@1 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCACAO
PA:08/2025 Vencimento:19/09/2025
1176  CP TERCEIROS - INCRA 29,55 29,55
" @1 CP TERCEIROS - INCRA =
PA:08/2025 Vencimento0:19/09/2025

|

}i 1196 CP TERCEIROS - SESC ] 221, 65 221,65

i 01 'CP' TERCEIRUS - SESC
PA:08/2025 Vencimento:19/09/2025

1200 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SES 44,33 44'33*
02 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC
PA:08/2025 Vencimento:19/09/2025

Totais 4.655,92 4.655,92
SENDA (Versao:5.2. 7\ Pagina: 1/1 03/09/2025 14:32:21 J
85870000046 4 55920385252 6 ., 620716252468 08788384207 1 AUTENTICACAO MECANICA

e

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais
' 858700000464 [ 55020385252 6 | [ 620716252468 | ('087883842071 ] CNPJ: 90.962.648/0001-31

Numero: 07.16.25246.0878838-4
II “l ” m l Pagar ate: 19/09/2025
| \/alar- A REE Q9




banrisul

Banco : 041 - Banrisul

Canal/Equip : Office Banking/9998

Ag./Conta Débito : 0235-06.005698.0-0

Correntista : SOC ESP FE ESP E CARIDADE

Data/Hora Operagac  : 15/09/2025-08:56:11

NSU : 01709401759/00000000865375/704133
Tipo Pagamento . DARF Barras

.COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF
Agente arrecadador : CNC 041 BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SULS A

Cédigo de Barras 1 85870000046 55920385252 62071625246 08788384207
Data de Pagamento : 15/09/2025

Numero do Documento : 07.16.25246.0878838-4

' ~alor Total : 4.655,92

Autenticagdo : 041023599987041331509202500000465592

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo Conjunto Codac/Cotec n° 1,
de 31 de outubro de 2011.

0308335CBE73515C42FD8CFF863016F42435
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacio esta sujeita & andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.



Recibo de Pagamento

NSU:  20250929001401174279
; ) Data:  29/09/2025
canrisul  Hor:  09:38:06

ID Transacdo: E9270206720250929123701401174279
Tarifa do Pagador: R$ 0,00

Situacd@o da Operagdo: EFETIVADA

Descricdo: PGTO GAS COZINHA

Valor: R$ 120,00

Informagodes do Destinatario

Nome: JORDAN GAS
CNPJ: 60.570.045/0001-23
Instituicdo: COOP DE CRED E INVEST LIBERDADE - SICREDI LIBERDADE

Informacgdes do Pagador

Nome: SOC ESP FE ESP E CARIDADE

CNP3J: 90.962.648/0001-31

Instituigdo: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.
Agéncia: 0235

Conta: 0600569800

Em case de duvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transacdo.

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transagdo estd sujeita a analise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

D F COMERCIO LTDA
ChPRJ: 60.570.045/0001-23
RUA JULIO DE CASTILHES, 1715, Centro
Jaguarao, RS
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDOR ELETRONICA

Teebise T DEscRigha T
QToE UN VL UNT VL TOTAL
00014 GAS P1GKG
1 UN 120,00

120,00
FORMAPAGAMENTO U VALGRPAGD Re
Dinneiro 120,60
Troce R$ Q.00

Consults pela Chave ds Acs
www sefaz. rs.gov. brind

Julic De Castilho, 8%% - Centrc -
Jaguarae - BS

KEC-s 1030000250 Sexie:

Eroloculo de autorica

o
!
5 Date de auturizsjho: 28/
N
Trib aprox RS 18.48 Federal 20,40 Estedual Fenie IS8T sinpresometro.
coim.br 8AFACT
Wiy smalisoft. com br software para emissac e MNFC-e
Caixa 042

Tributes Totals ncidentes {Lel Faderal 12.74112, RS 38 3¢




DANFSE - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Servico Eletronica

ESCRITORIO CONTABIL PELICANQC LTDA - ME

RUA ANDRADE NEVES, 563
CEP: 96300-000 - Bairro: CENTRO
Municipio: Jaguaréo - RS

Numero da NFS-e

202500000003503

! E-mail: escritoriopelicano@hotmail.com . g :
Fone: (00) 0000-0000 Data do Servigo Codigo Verificador
i CNPJ / CPF Inscricdo Estadual Inscricdo Municipal 30/09/2025 1081c3ed0
91.572.099/0001-51  **** 811

i & e

; PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARAO/RS Dt. de Emisséo e B e fsile.

| Secretaria Municipal da Fazenda

E Fone: (53) 3261-1999 - https://sistemes.jaguarao.rs.gov.br/nfse.portal 30/09/2025 Exigivel Jaguarao/RS

TOMADOR DO SERVICO
Nome / Razao Social
iSOC. ESPIRITA FE ESPERANCA E CARIDADE

IRUA JULIO DE CASTILHOS,869

ic
1a rao

UF Fone
RS l(53) 3261-1929

CEP
lgssoo-ooo

§Ba|rro Nao Cadastrado

1ONFJ 7 CPF/ NIF

90.962.648/0001-31

Inscrigdo Municipal

11930

'Inscm;éo Estadual

E-mail

a@a.oom.br

__ Municipio de Prestacho do Servico

Jaguarao/RS

~ INTERMEDIARIO DO SERVICD .

Nopaa./ Razéo Social ICNPJ / CPF lﬁscngéo Municipal

by ek M
& Fone Cidads
e e ek
DESCRIGAO DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RET®O
i
% Servigos gerais de escritorio, inclusive registro em livros fiscais ref. 08/2025 1.060,00 0,00 0,00 | Nao
]
i
|
i
|
i g
i
! Codigo do Servigo Cédigo NBS
§ 17.19- Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares. il 1, 7

COFINS COFINS Importacao ICMS 10F Pl PIS/PASEP PIS/PASEP Importagao
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
o ISSQN Proprio \Valor do ISSQN Proprio Base Calculo ISSQN Retido alor do ISSQN Retido alor Total do ISSQN |Valor Dedug@o/Descontos

,.060,00 0,00 0,00 0,00 0,00
iValor Total da NFS-e 11.060,00 .060,00
’ infurmagdes Adicionais E '."*: ﬁ@

JTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL l?l SR ""
«AQ GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI oo,
Lei 12741/2012: Mun: R$48,87; Est: R$0,00; Fed: R$142,57; Total Aprox: R$191,44. Fonte: IBPT. '.' "'

= .

Consulta realizada em 30/09/2025 as 10:58:31.
Para consultar a autenticidade acesse: https://sistemas.jaguarao.rs.gov.br/nfse.portal

ARV A

2025000000035031081c3ed

091572089000

g

Recebi(emos) de
RITORIO CONTABIL PELICANO LTDA - ME

i o9 servicos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.

i /

Data |dentificacdo e assinatura do recebedor

Numero da NFS-e
202500000003503

Competéncia
30/09/2025
NFS-e
1081c3ed0

Numero de Controle do Municipio

Crncriilba raalizada em WDV/OQ/O2078 Ac 105821




Recibo de Pagamento

NSU: 20250930001402418663
; s Data: 30/09/2025
oanrisul Hora:  08:24:42

ID Transacgao: E9270206720250930112401402418663
Tarifa do Pagador: R$ 0,00

Situacdo da Operacdo: EFETIVADA

Descricao: PAGAMENTO DE HONORARIOS ESCRITORIO
Valor: R$ 1.060,00

Informagdes do Destinatario

Nome: ESCRITORIO CONTABIL PELICANC LTDA
CNP3J: $1.572.099/0001-51
Instituigdo: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.

Informacées do Pagador

Nome: SOC ESP FE ESP E CARIDADE

CNP3: 90.962.648/0001-31

nstituicao: ) BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.
Agéncia: 0235

Conta: 0600569800

Em caso de duvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transacdo.
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transagdo estd sujeita & andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.



